

[bookmark: _Hlk105673856]
MUHULA WA KWANZA
102/1
KISWAHILI INSHA
KARATASI YA KWANZA (102/1)
[bookmark: _GoBack]
KIDATO CHA NNE (4)
JINA…………………………….……………NAMBARI YA USAJILI………DARASA………..
	



MAAGIZO KWA MTAHINIWA:
	
Maagizo
1. Andika insha mbili. Insha ya kwanza ni ya lazima.
1. Kisha chagua insha nyingine moja kati ya hizo tatu zilizobakia.
1. Kila insha isipungue maneno 400.
1. Kila insha ina alama 20.
1. Kila insha lazima  iandikwe kwa lugha ya Kiswahili.
1. Insha zote sharti ziandikwe katika nafasi ulizoachiwa kwenye kijitabu hiki cha maswali.
1. Watahiniwa ni lazima wahakikishe kwamba kurasa zote za karatasi hii zimepigwa chapa sawasawa na kuwa maswali yote yamo.

Kwa matumizi ya mtahini pekee.
	Swali
	Upeo
	Alama

	1
	20
	

	2
	20
	

	3
	20
	

	4
	20
	

	Jumla
	40
	



1. 	Wewe ni katibu wa jopo lililochunguza sababu zinazozifanya jamii mbalimbali nchini zisiwe na     maridhiano na utangamano. Andika ripoti.
2. 	Mtoto mvulana anakabiliwa na hatari ya kukosa kufaulu masomoni kuliko mtoto msichana katika karne hii. Fafanua.
3.	Andika insha inayofafanua ukweli wa methali: Bila silaha usiingie vitani.
4.	Andika insha itakayoanza kwa maneno yafuatayo: Sauti hiyo ilikuwa ya kutisha…
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